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[Jørgen Jørgensen.] 
hvis der kom et andet Flertal, i Landstinget, 
vilde vi kræve af dette Flertal, at det 
benyttede sin Stilling til at afskaffe Lands- 
tinget. Vi arbejder ikke for at skabe et 
Flertal til at sætte sig imod, hvad Folke- 
tingets Flertal ønsker gennemført, vi giver 
Landstingsflertallet den Opgave at stemme 
for, at dette Landsting fjernes, og at give 
Folketinget Magten og Ansvaret; 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møl- 
ler var, forstod jeg, misfornøjet med, at 
Lovforslaget ikke var mere vidtrækkende; 
det ærede Medlem sagde: det, betyder jo 
ikke andet end Landstingets Afskaffelse. 
Jeg maa sige, at jeg anser det for Resten 
heller ikke for at være saa lidt. Det ærede 
Medlem spørger, hvorfor man ikke tager 
en hel Del andre Ting med, og syntes altsaa 
nærmest, at dette var et underordnet 
Spørgsmaal. Dengang det ærede Medlems 
Partifælle, det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn 
Kraft rejste Problemet her i Tinget, havde 
jeg ogsaa Indtrykket af, at det for ham var 
ikke helt uvæsentligt, hvordan det gik med 
Landstinget. Men vi kan naturligvis godt tale 
om andre .Ting, hvis det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller synes, det her er for 
lidt. Foreløbig synes jeg dog, det var et 
Resultat, hvis vi kunde enes om det, her 
er foreslaaet, at Landstinget kom væk. 

Nu forstod jeg paa det ærede Medlem, 
at det var egentlig ikke det, han vilde; 
det ærede Medlem vilde ikke af med Lands- 
tinget, han vilde give det en anden Stilling 
i Forfatningen., Det ærede Medlem siger, 
at man vil beholde Tokammer-Systemet, 
men man ønsker ikke, saa vidt jeg forstod 
det ærede Medlem, Landstinget i den Sam- 
mensætning, det har nu. Jeg tror, det ærede 
Medlem hellere skulde nøjes med det, Rege- 
ringen har foreslaaet, at, fj erne Landstinget 
helt. Det vil være den klareste Afgørelse, 
det vil være det, der i stærkeste Grad imøde- 
kommer Ønsker hos Befolkningen i dette 
Øjeblik; og de store Planer om en anden 
Maade at udtrykke Folkestyre paa, som 
det ærede Medlem gaar rundt med, kan han 
jo saa søge at udfolde og virkeliggøre til en 
senere Tid. Hvis det ærede Medlem i dette 
Øjeblik vilde indskrænke sig til at hjælpe 
os til kun at afskaffe Landstinget, skal vi 
ikke forlange mere. 

Det ærede Medlem har med megen Ret 
fremhævet, at Valgresultaterne fra de sidste 
to Landstingsvalg giver et tydeligt Finger- 
peg mod, hvordan Udviklingen gaar., Jeg 
tror, det var mere forstandigt, om Opposi- 
tionspartierne her i Folketinget nu gik til 
Forhandling om dette Spørgsmaal, for 

ingen kan være i Tvivl om, at efter et Lands- 
tingsvalg i 1936 vil Oppositionens Mulig- 
heder for at faa Indflydelse paa, hvordan 
Forfatningen skal ændres, ikke være saa 
store, som de er i Dag. 

Det var gennem mange Aar Demo- 
kratiets Krav, at den politiske Magt her 
i Landet skulde samles i dette Ting. Paa 
dette Krav voksede, Demokratiet sig stærkt. 
Den Lovgivning, der er foregaaet i de Aar,. 
vi har oplevet siden 1914, begrunder i høj 
Grad, at der nu gives Rigsdagen, det vil 
sige Folketinget, den Handlekraft, som er 
nødvendig mere end nogen Sinde. Det er 
ikke et Spørgsmaal om at rejse Forfatnings- 
kamp her i Folketinget, vi gør kun Befolk^ 
ningen opmærksom paa, at vil . man fort- 
sætte en rolig Udvikling paa Folkestyrets 
Grund, saa vil dette kun , være muligt, hvis 
man skaber den Mulighed for Handlekraft, 
som er nødvendig i Tiden. Og langt uden 
for Regeringspartiernes Rækker vil man 
forstaa, at Ansvarsfølelsen kun kaldes til 
Live og kun kommer., frem i sit fulde ',Om-.. 
fang, naar der gives Mulighed for, at Væl- 
gernes Synspunkter kan gennemføres af det 
Folketing, som ene har Mulighed for at 
appellere til Vælgerne, at man i disse Aar 
i højere Grad end hidtil vil være i Stand til 
at handle i Overensstemmelse med det. 
Vælgerflertallet kræver. 

Jeg vil derfor meget henstille, at man 
ikke nu søger at hidse Synspunkterne op 
mod hinanden, men at man søger at finde 
frem ad Forhandlingens Vej for at naa et, 
Resultat, som Befolkningen er tjent med. 
Under tidligere Tiders Vanskeligheder, naar 
det ude omkring i Verden brød sammen paa 
mange Omraader, naar nye Synspunkter 
begyndte at melde sig og gøre sig gældende, 
har vi her i dette Land lykkeligt kunnet 
komme over disse Vanskeligheder ved fre- 
delig Forhandling og har skabt den Ramme 
for Folkets Liv, som svarede til, hvad Tiden , 
krævede. Hvis Oppositionen vil gaa ind 
i Forhandling om det Spørgsmaal, her ligger 
for, vil være med til at skabe den Ramme,, 
som er nødvendig for den Tid, vi levér i nu, 
for at Folket frit kan leve efter de Syns- 
punkter , som det ønsker, da bør Venstre og 
Det konservative Folkeparti gaa ind i For- 
'handling om dette Forslag, saa vi naar et 
Resultat, der bygger paa, hvad Demokratiet 
altid har krævet; at Magten skal lægges i 
Folketinget og i Folketinget alene. 

Gregersen: Det ærede Medlem Hr. 
Krag gjorde sig til Talsmand for; Mindre- 
tallenes Ret; jeg tror dog, jeg tør sige, at, 
et Mindretal skal være af en vis Størrelse, 


